АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 103 «РУСАЛОЧКА» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

27.08.2020 г.                                                                                                                      №  293 – ОД

Об обеспечении эпидемиологических требований СанПиН  3.1/2.4.3598-20

МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора,

Роспотребнадзора, требованиям санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20,

утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020 № 16,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственных должностных лиц по проведению контроля за санитарно-

эпидемиологическими мероприятиями среди воспитанников, сотрудников и родителей МБДОУ

№ 103  (на входе № 1) с занесением её результатов в «Журнал  регистрации показаний

термометрии с данными температуры тела 37.1. градусов и выше» дежурных вахтеров

(Приложение 1);

 2. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению эпидемиологических требований

СанПиН3.1/2.4.3598-20 в МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты в 2020-2021 учебном году

(Приложение 2);

 3. Обеспечить неукоснительное выполнение комплекса мероприятий по обеспечению

эпидемиологических требований СанПиН3.1/2.4.3598-20 в 2020-2021 учебном году

разработанных с учетом рекомендаций федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по проведению профилактических и дезинфекционных

мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции;

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 103» г. Воркуты:                  ______________________                      Хоружая Р.Р.

Приложение 1

к приказу от 27.08.2020 г.

№ 293-ОД

График ответственных лиц  по проведению контроля за санитарно-эпидемиологическими

мероприятиями МБДОУ № 103

Часы

дежурства

ФИО административного

дежурства
Должность Телефон

07.00-14.15

Федорук Маргарита

Викторовна

инструктор по

физической культуре

и плаванию

хххххххх

14.15-19.00 Коган Людмила Владимировна
инструктор по

физической культуре
ххххххх

Приложение 2

к приказу от 27.08.2020 г.

№ 293-ОД

Комплекс мероприятий по обеспечению эпидемиологических

требований СанПиН3.1/2.4.3598-20 в МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты

в 2020-2021 учебном году

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1. Обеспечить проведение профилактических

мероприятий по эпидемиологическим

показаниям:

 - регулярное обеззараживание воздуха с

использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха и проветривание

помещений в соответствии с графиком

учебного, тренировочного, иных

организационных процессов и режима

работы Организаций;

- уборку всех помещений с применением

моющих и дезинфицирующих средств и

очисткой вентиляционных решеток (далее -

генеральная уборка);

 - условия для гигиенической обработки рук с

применением кожных антисептиков при

входе в МБДОУ , помещения для приема

пищи, санитарные узлы и туалетные

комнаты;

 - ежедневную влажную уборку помещений с

применением дезинфицирующих средств с

обработкой всех контактных поверхностей;

 - генеральную уборку не реже одного раза в

неделю;

- постоянное наличие в санитарных узлах для

детей и сотрудников мыла, а также кожных

антисептиков для обработки рук;

- организацию работы сотрудников,

участвующих в приготовлении и раздаче

пищи, обслуживающего персонала с

использованием средств индивидуальной

защиты органов дыхания (одноразовых масок

или многоразовых масок со сменными

фильтрами), а также перчаток. При этом

смена одноразовых масок должна

производиться не реже 1 раза в 3 часа,

фильтров - в соответствии с инструкцией по

их применению;

- мытье посуды и столовых приборов в

На период

эпидемиологических

показаний,

постоянно.

Заведующий –

 Хоружая Р.Р.,

зам.зав. по АХР –

Пивень О.М.

Старший воспитатель -

Симутис Ю.В.

посудомоечных машинах при максимальных

температурных режимах. При отсутствии

посудомоечной машины мытье посуды

должно осуществляться ручным способом с

обработкой столовой посуды и приборов

дезинфицирующими средствами в

соответствии с инструкциями по их

применению либо питание детей и питьевой

режим должны быть организованы с

использованием одноразовой посуды.

- посещение МБДОУ детьми, перенесшими

заболевание, и (или) в случае, если ребенок

был в контакте с больным COVID-19,

допускается при наличии медицинского

заключения врача об отсутствии

медицинских противопоказаний для

пребывания в МБДОУ

- в МБДОУ должна быть обеспечена

групповая изоляция с проведением всех

занятий в помещениях групповых и (или) на

открытом воздухе отдельно от других

участков.

 - при использовании музыкального или

спортивного зала после каждого посещения

должна проводиться влажная уборка с

применением дезинфицирующих средств;

- обработка игрушек и игрового и иного

оборудования должна проводиться

ежедневно с применением

дезинфицирующих средств.

 - в МБДОУ за каждой группой должно быть

закреплено отдельное помещение, в котором

с детьми проводится образовательный

процесс , за исключением занятий,

требующих специального оборудования (в

том числе физическая культура,

изобразительное искусство);

- в МБДОУ должна осуществляться работа

по специально разработанному режиму дня,

расписанию НОД и графику посещения

дополнительных помещений, составленному

с учетом эпидемиологической обстановки;

 - проветривание коридоров помещений

МБДОУ должно проводиться во время

занятий.

1.2. Ограничение или запрет:

- запрещается проведение массовых

мероприятий с участием различных групп, а

также массовых мероприятий с

На период

эпидемиологических

показаний,

постоянно.

Заведующий –

 Хоружая Р.Р.,

зам.зав. по АХР –

Пивень О.М.

привлечением лиц из иных организаций.

- перевод детей и персонала по группам;

Старший воспитатель -

Симутис Ю.В.

2. - Посещение бассейнов в Организациях

допускается по расписанию отдельными

группами лиц. При этом в МБДОУ должно

быть обеспечено проведение обработки

помещений и контактных поверхностей с

применением дезинфицирующих средств и

обеззараживания воздуха в раздевалках после

каждого посещения бассейна отдельной

группой лиц.

- для проведения дезинфекции должны

использоваться дезинфицирующие средства,

применяемые для обеззараживания объектов

при вирусных инфекциях, в соответствии с

инструкцией по их применению.

На период

эпидемиологических

показаний,

постоянно.

Заведующий –

 Хоружая Р.Р.,

зам.зав. по АХР –

Пивень О.М.

Старший воспитатель -

Симутис Ю.В.,

инструктор по физической

культуре и плаванию –

Федорук М.В.

3. Организация работы группы вечернего и

ночного пребывания:

- обеспечить проведение термометрии при

приме в группу (вечернее время) и при

пробуждении в утреннее время;

- вести контроль за состоянием здоровья

воспитанников в период пребывания в

вечернее и ночное время;

- вести журналы наблюдения за состоянием

здоровья воспитанников и регистрацию

термометрии;

- обеспечить масочный режим для

сотрудников группы при приеме и выдаче

детей;

- незамедлительно информировать родителей

(законных представителей) об ухудшении

состоянии здоровья воспитанника, при

необходимости осуществлять вызов скорой

помощи.

На период

эпидемиологических

показаний,

постоянно.

Воспитатель –

Лысенко А.А.,

младший воспитатель –

Конева Н.А.

4. Обеспечение информационной открытости

ОУ:

- размещение на официальном сайте ОУ

нормативно-правовых документов,

регламентирующих реализацию

противоэпидемических мер;

- размещение информации на стендах ОУ и

проведение разъяснительной работы с

работниками и родителями (законными

представителями).